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APPENDIX.

CAKT^ ORIGINALES
m AECHIVIS

CIVITATIS BIlECHi:t^ENSIS

ASSERVAT^.

Carta Randulphi de St^hechyn super terra de Bretulauch '

I- Umnibus has literas visuris vel audituris Randulfus de Strathphetham

eternam in Domino salutem • Nouerit uniuersitas vestra me dedisse et

concessisse et hac presenti carta mea confirmasse pro anima mea et

animabus omnium antecessorum meorum totum ius quod habui in terra

que Brectulach nominatur Deo et Sancto Tarranano et episcopatui de

Brechin • Tenendum et habendum in puram et perpetuam elimosinam

de me et heredibus meis adeo libere et quiefce plenarie et honorifice

sicut aliquod aliud territorium in regno Scocie liberius quiecius

plenarius et honorificentius tenetur aut possidetur • Ut autem hec mea

donacio et concessio futuris temporibus robur optineat inconcussum .•'

presens scriptum sigilii mei [appensione] roboraui • Testibus Dopno G/.

ABt)8 de AW)°thoc • Magro O. arcR AK)donie • Walfo filio Sibaldi •

Hu2 Cambrun vic de Forfare • Ro15. Senescald vic de Merne- Alex° de

Blare- Magro Hen. de NoreRa. Hilico p' de Glenb^uin • Beolin judice •

Keraldo judice • Lorne Theine de Ures • et mlis aliis .

CART^ ORIGINALES.

Carta Roberti Broyss super immunitate terrarum et possessionum epis-

copi et capituli Brechinensis ab omni servitio et exactione seculari •

II. XVobertus Dei gratia Rex Scotorum • Justiciariis Vicecomitibus Burgo-

rum prepositis et eorum balliuis Ceterisque ministris et fidelibus nostris ad

quos presentes litere nostre peruenerint • Salutem • Nolentes sicuti nec

debemus quod terre ecclesie Brechinensis que Episcopo Decano Canoni-

cis aut Capellanis eiusdem ecclesie communiter aut diuisim in puram

et perpetuam elimosinam sunt coUate a diuersis fundatoribus et infeoda-

toribus suis quibuscunque qui seruicium nostrum facere tenentur pro

eisdem ad predictum seruicium nostrum per quoscunque balliuos seu

ministros de cetero compellantur • Vobis precipiendo mandamus quatenus

. quotienscunque seruicium nostrum de terris suis predictis debitum

exigere vos contigerit ipsum seruicium a fundatoribus et infeodatoribus

suis qui ad illud seruicium tenentur totaliter exigatis et eorum feoda

capitalia si necesse fuerit pro dicto seruicio debite distringatis, ita

quod terre dictorum Episcopi Decani Canonicorum et Capellanorum et

eorum possessiones ab huiusmodi oneribus et exactionibus libere sint

penitus atque quitte • Firmiterque prohibemus ne quis ipsos Episcopum

Decanum Canonicos aut Capellanos seu eorum aliquem homines suos seu

eorum bona vel possessiones contra presentium nostrarum literarum

tenorem aliqualiter grauare seu vexare presumat super nostram plena-

riam forisfacturam • Et si quid ab eis in premissis exactum vel eis

iniuriatum fuerit, id sibi restitui corrigi et reformari faciatis quotiens-

cunque et quandocunque ratiouabiliter per ipsos vel ipsorum aliquem

fueritis requisiti • In cuius rei testimoniura has literas nostras vobis

ostendendas et penes ipsam ecclesiam perpetuo remansuras sibi fieri

fecimus patentes • Apud Brechin quarto die Decembris Anno regni

nostri Quarto •
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Carta Roberti regis Willelmo Barbitonsori tocius terre que fuit Ade

de Hodholm • [A copy of early date •]

III. Xlobertus Dei gracia Rex Scottorum omnibus probis hominibus tocius

terre sue salutem • Sciatis nos dedisse concessisse et hac presenti

carta nostra confirmasse Willelmo Barbitonsori dilecto et fideli nostro

totam terram que fuit Ade de Hodholm cum pertinenciis in villa et

tenemento de Kirkborthwic et totum dominium omnium liberetenentium

quod habuit in eodem tenemento et cum dominio de Yrostilcous cum

tota parte communie quam idem Adam habuit de Grenwod et de Hen-

douchheych quamquidem terram cum dominiis et communia predictis

idera Adam nobis nuper per fustem et baculum sursum reddidit resig-

nauit ac totum ius et clameum quod habuit in eisdem vel habere potuerit

pro se et heredibus suis omnino quietum clamauit imperpetuum • Te-

nendam et habendam predicto Willelmo et heredibus suis de nobis et

heredibus nostris in feodo et hereditate per omnes rectas metas et diuisas

suas adeo libere quiete plenarie et honorifice sicut dictus Adam predictam

terram cum dominiis et communia predictis aliquo tempore tenuit seu pos-

sedit per seruicium inde debitum et consuetum • In cuius rei testimonium

presenti carte nostre sigillum nostrum precepimus apponi • Testibus Ber-

nardo abbate de Abirbrothoc cancellario nostro Willelmo de Lyndesay

camerario nostro Jacobo domino de Douglas Gilberto de Haia constabu-

lario nostro et Roberto de Keth marescallo nostro militibus • Apud

Edenburgh sextodecimo die Septembris Anno Regni nostri Duodecimo •

Carta Roberti Regis de libertate fori Brechinen •

IV. Ivobertus Dei gracia rex Scottorum • Omnibus Probis Hominibus

tocius terre sue tam clericis quam laicis salutem • Sciatis Nos conces-
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sisse venerabili Patri in Xpo Johanni Dei gracia Episcopo Brechenensi,

Capitulo, et Canonicis Ecclesie Sancte Trinitatis loci eiusdera et eorum

Successoribus imperpetuum quod Habeant teneant et possideant forura

in ciuitate Brechenensi singulis diebus dominicis, sicut dictis Ecclesie

et Canonicis concessum est per reges Scocie predecessores nostros, et

sicut libertate dicti fori plenius, liberius, et quiecius vsi fuerunt tem-

pore bone memorie domini Alexandri regis Scocie predecessoris nostri

ultimo defuncti • Quare mandamus et firmiter precipimus justiciariis,

vicecomitibus, prepositis et eorum balliuis quod dictum Episcopum,

Capitulum et Canonicos ac eorum Successores in libertate fori sui pre-

dicti iuste manuteneant et defendant, non permittendo eos contra hanc

concessionem nostram quatenus in eis fuerit aliquatenus iniuste per-

turbari • In cuius rei testimonium presenti concessioni nostre sigillum

nostrum precepimus apponi • Testibus venerabilibus in Xpo patribus

Wittmo • Wittmo et Henr°- Dei gracia Sancti Andree, Dunkeldeii

:

et Abirdoii : Ecclesiarum Episcopis • Duncano Comite de Fyf • Malisio

comite de St"heryn • Waltero Seii Scocie • et Alexo Fras^ Camerario

Scocie militibus • Apud Sconara • decirao die Julii • Anno regni nos-

tri sextodecirao .

Carta Episcopi rhilippi concessa Helisco Falcon super terris in Monross

unius annui redditus Epo : Brechiri

:

V. feciant presentes et futuri Nos Philippura permissione diuina episcopura

ecclesie Brechinensis, Habito sollempni frequenti et diligenti tractatu cura

capitulo nostro, vtilitate que ecclesie nostre pensata, de unanimi consensu

eiusdem capituli concessisse et ad feodofirraam diraississe ac presenti

carta nostra confirmasse Helisco Faucuner burgensi de Monros duas

perticatas et dimidiam perticatara terre cum pertinenciis iacentes in

burgo de Monros ex orientali parte vici fori inter terrara Wittrai
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Paneter ex parte boreali ex parte una, et terram quondam Johannis

Scott que tenetur de Sancta Maria, ex parte australi ex altera •

Tenendas et habendas eidem Helisco et heredibus suis, de nobis et suc-

cessoribus nostris in liberum burgagium ad feodofirmam in perpetuum •

libere quiete plenarie et honorifice cum omnibus libertatibus commodi-

tatibus aisiamentis et iustis pertinenciis suis • Reddendo inde annuatim

dictus Heliscus et heredes sui episcopo Brechynensi qui pro tempore

fuerit, decem solidos sterlingorum • ad terminos Pentecostes et festi

Sancti Martini in yeme • per equales medietates : et sectam faciendo et

soluendo domino Regi seruicium et debitum quantum pertinet ad dictam

terram • In cuius rei testimonium sigillum nostrum, una cum communi

sigillo nostri capituli presenti carte nostre concorditer est appensum •

Datum apud Brechyn in prefato capitulo sexto decimo die mensis Marcii

anno spei millesimo trecentesimo quinquagesirao - Teste eodem capi-

tulo •

Carta regis Dauid de libero introitu et exitu infra aquas de Tay et

Suthesk •

VI. Uauid Dei gratia rex Scottorum • Omnibus probis hominibus tocius

terre sue • Salutem • Sciatis nos dedisse concessisse et hac presenti

carta nostra confirmasse venerabili in Christo patri Patricio Episcopo

Brechinensi • Quod omnes mercatores, villam de Brechyn pro tempore

inh[ab]itantes, de cetero liberum introitum habeant et exitum infra

aquas de Tay, et de Suth Esk, infra vicecomitatum de Forfar, cum suis

mercandiis, et bonis, quotiens et quando voluerint, in batellis, nauibus,

et farcostis • Soluendo nobis, et aliis quorum interest, custumas tam

maiores quam minores debitas et consuetas • Non obstante aliqua as-

sedatione per nos vel per Camerarium nostrum burgensibus de Dunde,
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et de Monros, de eorum burgis, hucusque facta, vel in posterum faci-

enda, in perpetuum yel ad tempus • Quare omnibus et singulis burgen-

sibus et fratribus gildarum dictorum burgorum de Dunde et de Monros,

ceterisque quorum interest, vel interesse potuerint, firmiter inhibemus,

ne quis aliquem mercatorum predictorum villam de Brechin pro tem-

pore inhabitantium, contra hanc nostram concessionem, grauare pertur-

bare, vel aliqualiter impedire presumat, sub pena que exinde poterit

prouenire • In cuius rei testimonium, presenti carte nostre, sigillum

nostrum precepimus apponi • Testibus venerabilibus in Christo patri-

bus, Willelmo Episcopo Sancti Andree, et Waltero Episcopo Glasgu-

ensi, Roberto senescalli Scocie nepote nostro, Willelmo comite de

Douglas, Jacobo de Douglas, et Willelmo de Dischingtoun, militibus •

Apud Edinburgh quarto die Aprilis • Anno regni nostri quadragesimo .

Creatio de Lethnot in prebendam •

VII. U niuersis Sancte Matris ecclesie filiis ad quorum noticiam presentes

litere peruenerint • Stephanus Dei gracia Episcopus Brechinensis Salu-

tem in omnium Saluatore • Cum omnia jura diuina pariter et humana

cultum diuinum licite ampliandum augmentari desiderent et non solura

augmentantibus • verum eciara augraentari procurantibus pium sit

meritorium et laudabile • Noueritis nos de et cum communi mutuo et